ANNOTATA.

simulque  
paucis postu  
latis lucu  
brationem  
suam clau  
dit.

A

## ANNOTATA.

A. JOANNE  
THESSAL. AR-  
CHIEP.

a Caput hoc in codice nostro † Ms. 193 vicibus duabus, altera nempe e bibliothecæ Vaticanae codice 821, altera ex ejusdem bibliothecæ codice 797 exstat descriptum; eo autem modo, quo e duorum istorum codicum priori excerptum penes nos est, lectori hic exhibetur. Porro et a fol. verso 127 usque ad fol. 132 in codice olim Mazarinæ recensetur; in hoc autem, e quo illud haud excrivere atque adeo nec edere ob rationem, in Commentario prævio num. 19 allegatam, licuit, in capite quidem titulum sequentem præfert: Περὶ τῆς τῶν ἄγγελων ὑπταξίας. De angelorum visione; in titulorum vero, qui Operi præmittitur, elencho inscribitur: Περὶ τῆς ὑπταξίας ἡλικτέρων. De visione viri illustris. Neuter istorum titulorum, quid capite subiecto tractetur, sat explicate, ut consideranti patebit, exponit, hincque iterum ei alium, quem hic cernis, substituere est visum; verum et si res ita habeat, tam unius, quam altere duobus istis allatis titulis argumento suo utcumque quadrat, prior quidem, quod viri duo, quos S. Demetrium adeuntes vir illustris in visione, sibi oblata, spectari, angelii existisse e narrationis contextu videantur; posterior vero, quod visio, de qua tractatur, viri illustris visio, utpote cui vere fuerit oblata, reipsa extiterit. Ceterum ut et quid per Πλάτωνα, Latine virum illustrem, hic modo intelligatur, perspectum habeas, adi in mediis et infimis vel Græcitatibus vel Latinatibus Glossariis ad vocabula Πλάτωνος et Illustris Cangium, posteriorique loco invenies, tres passim apud autores adnotari honoratorum gradus, Illustrum videlicet, clarissimorum et spectabilium, hosque interim, qui illustrium titulo, præfectis prætorio, præfectis Urbi, quæstoribus, magistris militum tribui solito, condecorabantur, primum locum obtinuisse.

b Id est, ab Avaribus et Sclaris, de quo binis capp. proxime pregressis, adversus Thessalonici-

B cam moti. Porro vel ex eo, quod hic sub ipsum capituli huius initium particula γέρ, Latine enim, diversas orationis partes connectere ex officio solita, adhibetur, primitus fuisse ab auctore, quæ cap. tum presenti, tum proxime antecedenti occurruunt, serie continua narrata, vix non indubitateum apparet.

c Angelii hi fuisse e narrationis contextu, uti in Annotatis ad lit. a jam monui, videntur. Certe, quin ab auctore pro angelis habiti fuerint, vix dubitandum apparet.

d Ita vocabulum Græcum Τριβόλιον Latine reddidi; verum in magnis Græcorum Menæis excusis, in quibus eadem, quæ hic, visio ad 26 Octobris diem narratur, Τριβόλιον exaratur; ultra autem præstet lectio, non definio. Ut interim, quid vox illa significet, lectorem edoceam, in Menæis loco cit. ita habetur: Ἀρχὴ δὲ τοῦτο τῆς πρὸς τὸν ναὸν εἰσόδου, καὶ μεζόνων τῶν πρὸς ἐσόραν αὐτοῦ θεταῖον μεγάλων δύο κύρων. Est autem illud (tribolon videlicet seu tribelon, de quo proxime ante sermo ibidem fuit) aditus ad templum initium, duabusque magnis ejusdem columnis Thessalici occidentalem plagam versus vicinum; Tribolon ergo seu tribelon idem fortassis, quod Latine templi vestibulum, significat. Verum Cangius in Media et infima Græcitatibus Glossario ad vocabulum τριβόλιον, sittne pro hoc legendum, quod quadriporticum seu atrium apud medii ævi scriptores significat, περίστολον, subdubit, meritoque id eum facere, propense existimarem, nisi hic Joannis Thessalonicensis locus, in quem isthac obseruo, Menæorum lectioni, quæ præterea e Metaphraste desumpta est, omnino faveret. Expedit interim etiam studiosus lector, quæ idem Cangius in laudato suo medīa et infima Græcitatibus Glossario ad vocabulum περίστολον obseruat.

e Apud Mabillonum, apud quem tom. I Analectorum pag. 86 et binis seqq. visio, viro illustri oblata, quæ cap. presenti à Joanne narratur, ab Anastasio Bibliothecario pariter recensetur, de S. Demetrii, viro illustri apparentis, specie ita habetur: Erat enim species ejus non juxta speciem, que in antiquioribus ejus imaginibus est depicta; ut hic, spectato modo, quo apud nos hoc loco Joannes loquitur, auctorem hunc inter et Anastasiūm bibliothecarium haud conveniat.

C f Hic præsens caput, prout apud nos e bibliothecæ Vaticanae codice 797 descriptum exstat, terminatur; verum, prout ex altero Vaticanae itidem bibliothecæ codice 821, e quo hic editur, descripsit pariter apud nos exstat, ea præterea, quæ hic sequuntur, complectitur, uti etiam prout in codice olim Mazarinæ exhibetur.

g Ita Joannes Thessalonicensis lucubrationem suam terminat, binis dumtaxat, quæ ad bellum spectant sanctumque Demetrium illustrant, argumentis expositis, quorum alterum quidem cap. 12, alterum vero cap. præsenti, hocque proxime prægressis duobus aliis absolvit. Atque ea quidem, quæ ibidem tractat, Joanne nondum episcopo, gesta fuere; plura autem, cum jam episcopus esset, in Thessalonicensium, ab inimicis pressorum, gratiam a S. Demetrio patrata fuere prodigia quæ tamen auctor ille in litteris haud misit. Ita ipsemet supra cap. 12 non obscure declarat. Audi etiam quid auctor, qui Joannis Thessalonicensis lucubrationem continuavit, in codice olim Mazarinæ pag. 185 statim post verba, quibus hanc terminatam hic vides, loquatur. Διανύσας, inquit, παραμάριοτος πατήρ, ὁ ὄμονυμος καὶ τρόποι καὶ ἔργαι καὶ Κηλωτῆς τοῦ πατέρου καὶ πρατημένου Ιωνου μετὰ τὰς πελάτας αὐτοῦ διδασκαλίας, τὰς Σεοτρούς, καὶ πάντα ὑπερβανούσας λόγον Ξεμακονυρίας τοῦ ὡς ἀλιθώς σωστούλος καὶ Αθλούσσον τοῦ Χριστοῦ Δημητρίου ὃς ἐν αὐτῷ αὐτῷ ἐμέρεσται ἐψήστει, ἐν μέρει συνεγραφατο, ὡς οἶμαι, μη φάσας καὶ τὰς ἐπὶ τοῦ χρόνου αὐτοῦ γεγενημένας τῇ καθ' ἡμές μεγαλοπόλει τῶν βαρβάρων αἱράτους πολιορκίας συντάξαι, ἡ διὰ τὸ πλήσιον τῆς αὐτοῦ ἀρχῆς πρὸς Θεὸν ἀποδημίας ταῦτα γεγενόσαι, ἡ μάλλον καὶ τάχας παρ' αὐτοῦ συγγραφίας τοῖς μετ' αὐτὸν ἱερίαις ἀπορύψαι. Beatissimus pater noster, qui nominis ejusdem est, moribusque et operibus virginem dilectumque Joannem secundum ejus dogmata, numero plurima, amulatur, datas a Deo sermonemque omnem superantes civitatis vere servatoris Christique certaminum Victoris DEMETRII miraculorum patrationes terminans, eas dumtaxat, uti ex ipsa ejus expositione intelligitur, ex parte conscripsit,

E

F

A. JOANNE  
THESSAL. AR-  
CHIEP.

psit, ad ineffabiles etiam, ut opinor, quæ temporibus ejus magna civitati nostræ obvenere, barbarorum obsidiones conscribendas non veniens, vel quod prope ejus a nobis ad Deum migrationem gestæ sint, vel potius quod illas, ab eo conscriptas, archiepiscopi, qui eum exceperat, absconderint. Joannes ergo obsidiones Thessalonicenses temporibus suis factas, miraculisque S. Demetrii illustratas, in litteras haud misit, ut ex hisce jam recitatis scriptoris anonymi, qui cum continuavit, verbis liquet; cum autem, per tempora Joannis, non ea, quæ integrum ejus ætatem, sed quemadmodum ex iis, quæ infra lucubrationis sue, proxime hic subjectæ, initio scribit, colligere fas est, episcopatus ejus durationem fuerint complexa, dumtazat intelligat, apertissime sane indicat, civitatis Thessalonicensis obsidiones, cum Joannes jam esset Thessalonicensis archiepiscopus, evenisse, easque tamen ab eo omnes litteris haud esse commendatas. Ceterum Joannem Thessalonicensem lucubrationis, quam ejus nomine jam dedimus, vere esse auctorem, etiam collige e verbis proxime recitatis scriptoris anonymi, quæ ea præfationis in modum lucubrationi sue præmittit una cum aliquot aliis, huc non transcribendis, quibus sese Joannis Thessalonicensis lucubrationem jam datam continuaturum, edicuit.

## MIRACULORUM

## LIBER II

Auctore Anonymo

B

## CAPUT I.

*Sclavi ab obsidione Thessalonensi, apparente sancto Demetrio, deturbantur, duxque illorum capititur, ac deinde etiam occiditur a.*

*Sclavi sub  
Joanne  
Thessalonici  
censi vici-  
nis Thessa-  
lonicæ locis  
vastatis,  
hanc etiam*

*S*ub beatæ igitur memorie Joannis b episcopi spatu est factum, ut, quemadmodum dictum est, Sclavorum gens, numero infinito et ex Drogobitis, Sagodatis, Belegetzis, Bosonitis, Berzitensis reliquiae, quæ primum uno ex ligno naves præparare didicerat, nationibus c congregata insoleceret, adeo ut per mare pugnans Thessaliamque omnem ac sitas prope illam et Graecias insulas, quin adhuc et Cycladas insulas omnemque Achaiam atque Epirum totumque fere Illyricum atque Asiæ partem devastaret, plurimasque.... civitatis ac provincias habitatoribus vacuas efficeret d, simulque universa et præfata hanc nostram Christi amantem civitatem oppugnare, eamque, ut reliquas, deprædar mediatur. Deinde vero, cum et in hisce ejusdem C essent opinionis facti, naves, numero existentes infinitas, quarum singulas uno ex ligno parant, juxta plagam, quæ ad mare sita est, locarunt; reliqua vero multitudine innumera et ab Oriente, Septentrione et Occidente custoditam hanc a Deo civitatem omni ex parte circumdare coepit, familias suas promiscuas una cum earumdem supellectile, in civitate post expugnationem sedem fixuras e, secum habens.